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 Asianro 1055/12.01.02/2020 

§ 176 

Kotiopetuksen prosessikuvaus Raision kaupungin perusopetuksen oppilaitoksis-

sa 

 

 

 

 Vs. sivistysjohtaja Leena Laakso 2.12.2020: 

 

Oppivelvollisen on osallistuttava perusopetuslain mukaisesti järjestettyyn pe-
rusopetukseen tai saatava muutoin perusopetuksen oppimäärää vastaavat 
tiedot. Perusopetuksen oppimäärää vastaavat tiedot voi hankkia perusope-
tukseen osallistumisen sijasta esimerkiksi opiskelemalla kotona. Oppivelvolli-
suuden suorittamista muutoin kuin perusopetuslain mukaisesti järjestettyyn 
perusopetukseen osallistumalla kutsutaan kotiopetukseksi. Kotiopetukseksi 
katsotaan myös sellainen ryhmämuotoinen opiskelu, jossa opetuksen toteut-
tamisesta vastaavalla taholla ei ole perusopetuslain mukaista valtioneuvoston 
myöntämää opetuksen järjestämislupaa. Kotiopetus ei ole perusopetuslain 
mukaista opetusta, mutta oppivelvollisen edistymistä tulee valvoa suhteessa 
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa (2014) määrättyihin perus-
opetuksen oppimäärään kuuluvien oppiaineiden tavoitteisiin ja keskeisiin si-
sältöihin. 

 
Oppivelvollisuuden suorittaminen muulla tavoin kuin koulussa ei edellytä lu-
paa viranomaisilta eli käytännössä kunnan opetustoimelta. Asiasta päättää 
huoltaja. Huoltajan ilmoitus koululle lapsen siirtymisestä kotiopetukseen riit-
tää. Ilmoituksen jälkeen huoltaja myös vastaa perusopetuksen oppimäärää 
vastaavien tietojen saavuttamisesta ja oppivelvollisen edistymisestä. Huoltaja 
vastaa lapsen opintojen järjestelyistä. Kunnalla ei ole velvollisuutta järjestää 
opetusta kotiopetuksessa olevalle lapselle. (Opetushallitus 
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kotiopetus) 

 
Raision Vaisaaren koulun rehtori Janne Ahlqvistin johdolla on työstetty pro-
sessikuvaus kotiopetukseen siirtymisen toimenpiteistä Raision perusopetuk-
sen oppilaitoksissa. Kotiopetukseen siirtyvän oppilaan huoltaja tekee asiasta 
vapaamuotoisen kirjallisen ilmoituksen sähköpostitse koulun rehtorille. Ko-
tiopetuksessa huoltaja ottaa kokonaisvastuun oppilaan oppimisesta ja opet-
tamisesta. Huoltaja vastaa, että oppilas suorittaa perusopetukselle asetetut 
tavoitteet kaikissa oppiaineissa. Kotiopetuksen tulee noudattaa perusopetuk-
sen yleisiä tavoitteita valtioneuvoston asetuksessa 422/2012 sekä Perusope-
tuksen opetussuunnitelman perusteita (2014).  

  
Huoltaja vastaa: 
 lapsen opintojen järjestelyistä 
 kotikoulussa käytettävän opetussuunnitelman valinnasta tai laatimisesta 
 oppimateriaalien valinnasta ja hankkimisesta 
 työvälineistä ja materiaaleista (esim. kotitalous, käsityöt, kemia) 
 opiskelusta ja sen tuesta 
 opintojen etenemisestä 
 ruokailusta 

 
Kotiopetuksessa olevalla lapsella ei ole oikeutta oppilashuollon palveluihin. 

 

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kotiopetus
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2012/20120422
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/perusopetuksen_opetussuunnitelman_perusteet_2014.pdf
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/perusopetuksen_opetussuunnitelman_perusteet_2014.pdf
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Jos huoltaja laiminlyö velvollisuutensa huolehtia lapsen oppivelvollisuuden 
täyttymisestä, hänet voidaan tuomita sakkoon. Jos kotiopetukseen siirtyminen 
on oppilaan edun vastaista, niin opetuksen järjestäjällä on velvollisuus tehdä 
lastensuojeluilmoitus. Jos opinnot eivät edisty, tehdään lastensuojeluilmoitus. 

 
Koulu nimeää kotiopetukseen siirtyvälle oppilaalle tutkivan opettajan, joka 
seuraa oppilaan opintojen edistymistä lukukausittain oppilaan opetussuunni-
telmaan kirjattujen sisältöjen ja tavoitteiden pohjalta. Tutkiva opettaja ei tarjoa 
opetusta tai opiskelun tukea. Tutkiva opettaja ottaa huoltajaan yhteyttä ja so-
pii kotikoulustarttikeskustelun. Starttikeskustelussa käydään läpi kunnan ja 
huoltajan vastuut ja velvoitteet sekä sovitaan valvonnan käytännön järjeste-
lyistä.  

 
Kotiopetuksesta ei saa todistusta, vaan tutkiva opettaja antaa kirjallisen selos-
teen opintojen etenemisestä valvontatilaisuuden jälkeen. Seloste ei sisällä ar-
vosanoja. Raision kaupunki ei tarjoa mahdollisuutta erityisen tutkinnon suorit-
tamiseen. Jos kotiopetuksessa oleva oppilas haluaa arvioinnin ja todistuksen 
suorittamistaan oppiaineista, tulee hänen ottaa yhteyttä tutkintoja vastaanot-
tavaan tahoon.   

 
Perusopetuksen oppimäärän mukaan kotiopetuksessa opiskellaan seuraavia 
oppiaineita: 

  
 suomen kieli ja kirjallisuus 
 toinen kotimainen kieli 
 vieras kieli 
 ympäristöoppi  
 terveystieto 
 uskonto tai elämänkatsomustieto 
 historia 
 yhteiskuntaoppi 
 matematiikka 
 fysiikka 
 kemia 
 biologia 
 maantieto 
 liikunta 
 musiikki 
 kuvataide 
 käsityö 
 kotitalous 

 
Kotiopetuksessa ei tarvitse opiskella valinnaisia aineita eikä taito- ja taideai-
neiden valinnaisia. Myöskään oppilaanohjausta ei tarvitse antaa. 

 

 

 

Oheismateriaali  1 Kotiopetuksen prosessikuvaus Raision kaupungin perusopetuksen oppilai-

toksissa 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 
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Sivistyslautakunta merkitsee tiedokseen prosessikuvauksen kotiopetukseen 

siirtymisen järjestelyistä Raision kaupungin perusopetuksen oppilaitoksissa. 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

Pöytäkirjaan merkittiin, että Janne Ahlqvist poistui kokouksesta tämän pykä-

län käsittelyn jälkeen klo 18.38. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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